Specie. i. casu.
Vbi. i. in quo.
S Per acquisicio
nem. i. patri non acq
ratur quantum ad p
eratem. Sed secund
que tempora locum
habeat. qd hic dicit
secundum antiquam
quia sola castrensis
et quasi non acqui
bantur de quibus m
bil detinebat pater
ut. C. de bo. que li.
cum oportet. q. i. f.
moderis vero no. q.
non erat adhuc stat
tum in aduenticj
ut non acquirant pa
tri. tempore huius le
gis antique que rea
tatur hic. Re. iiii. u
ra hic successiue con
siderari. antiquissi
num quo sola castrē
fiavel quasi non acq
runt ut. q. i. anti
quum vel tempore co
stantini. quo res ma
terne et materna li
nea delate ut non ac
quirantur patri statutum est. ut. C. de bo. m. l. i. n. et. i
tercium qd hic recitat ut pater emancipando filii de his
maternis terciam teneat. p. p. emio. quartum quo cauerit
ut omnia aduenticia acquirantur filii quantum ad p. p. ieta
tem patri quantum ad vnufruct. ex quo corrigitur illud
qd iur antiquo cautum erat. ut hic. et. q. i. et. C. de bo. q
li. cum oportet. t. **C**onstitucombus. scilicet constanti
m ante iustianum ut recitat. C. de bo. que li. cum opos
tet. q. penul. **D**e crescat. ar. oē. q. de l. pa. tu. p. totus
et. C. de cas. tol. q. p. secundo. **V** **D**imidiam. quam sem
per retinet nisi expresse remittat. ut. C. de bo. que li. cum

quirantur patri statutum est. ut. C. de bo. m. l. i. n. et. i
tercium qd hic recitat ut pater emancipando filii de his
maternis terciam teneat. p. p. emio. quartum quo cauerit
ut omnia aduenticia acquirantur filii quantum ad p. p. ieta
tem patri quantum ad vnufruct. ex quo corrigitur illud
qd iur antiquo cautum erat. ut hic. et. q. i. et. C. de bo. q
li. cum oportet. t. **C**onstitucombus. scilicet constanti
m ante iustianum ut recitat. C. de bo. que li. cum opos
tet. q. penul. **D**e crescat. ar. oē. q. de l. pa. tu. p. totus
et. C. de cas. tol. q. p. secundo. **V** **D**imidiam. quam sem
per retinet nisi expresse remittat. ut. C. de bo. que li. cum

II

oportet. ac. **r** Proterta. i. loco tercie quam habebat. dim in bonis maternis. ratione prietatis habet hodie dismidiam vnumfruct. in omnibus aduentis ut. C. de bo. q. li. cum oportet. ac. **v** Item stipulentur. et ita obligaci onem domino querit ut. i. p. quas pso. no. acqui. i. circa pn.

z Et qlibet. ut p occupacionem vel specificacionem vel uencionem ut. s. bre tum di. f. fere et. f. cum quis a. f. thesau ros. a Quintus. sic ff. de acqui. re. do. ec munitis. sic et. ff. de v. ob. seruum ne tan to. ar. contra. ff. do na. hoc iure. f. nō pos test. b Quintus. sci licet ad suamvtilitas tem. sed ad dominū vtilitatem potest. ut. j. s. stip. f. f. cum factum que est dē. ymmo ec ad suamvtilitatem qn agut si dominus ser uo legatu relinquit. ut. C. de nc̄tis. b. q. dam. f. illo. illud. s equitate. non racio ne dicitur quia in ali menta erat relictum. ut. C. de. l. seruum. et. ff. de. alim. et. cib. le. l. seruos. alias au tem non tenetur heres nislivelit.

c Sed si heres. nō in hereditate adeun da seruo tria esse ne cessaria. iussus ut hic et q. precedat. ut. ff de acqui. here. si quis mibi. f. iussum. et ser uivoluntas. ut. C. S. here. insti. cum ppos nas. et in trebels. re sti. seruo facienda. do min sufficit voluntas. At in bo. pos. seruo delata seruu. consen tire et dominū velle si ue ante sue post op tet. ut. ff. ad trebels. seruo inuito. et rem ta. ba. l. pe. in legato non est opus iussi one. cum emolimen tum tantum contine at. ut. ff. man. si here ditatem. **d** Adie rit. scilicet seruius.

e Perinde. quantoq; non pīde ut si filio meo substitua; eos quos in heredes fecerim. nam vocantur ex substitucione qui p se. non qui p seruos heredes sunt. ut. ff. de vul. et pu. substi. qui liberis. f. hec verba. Item alibi. ut. ff. de. l. i. cum filio. f. ipsi vero et. f. ideo. **f** Acquiritur. sue ser uis tantum velit. sue dñs tantum ut. ff. de. bo. cau. mor. l. si. et de adim. le. l. seruo cum. accur. **g** Non solum ad-

epti. scilicet iuste secundum quosd. vel aliter. q. dic ut di pīmus. s. de his qui sunt suivel ali. iut. f. i. **h** Videmini ecam ignorantes. ut. ff. de acqui. pos. l. i. f. saltus. **i** Vfuscipio. in rebus peculiaribus statum. nam dominicus post qd dñs scit. ut. ff. p. soluto. l. i. et devfūc. l. labeo. **k** Possessio. i. p. scripcio que est effectus longe possessio nis. ut. ff. devfūc. l. i. f. ac. **l** De his tantūmodo. ut. ff. de dona. cau. mor. l. vi. et de adim. le. l. ser uo. **m** Vfuscipio. de eo in quo vsum tm modo habemus dic q ex opibus tantum n acquirit. q. opere v ui in fructu sunt. ut. ff. de vsu et habitaci one. p. seruum.

n De re. expone. ut s. e. f. i. ac. **o** Pro prietas. nisi contes placione fructuarij fit institutus. vel alis ud sibi datum fuerit quo casu ex re eius. fructuarij sic sibi qstum esse videtur. ut. ff. devfūc. le. sed et si quid. non tamen fructuarij iussus sufficit ad adeundā hereditatem. ut. ff. de acq ren. here. l. adicio. f. pterea. p. Re ad id est aliquid.

q Nem placet. sci licet quo ad acquisitionem ut statim seq tur. nam in alio dif fert ut. j. e. f. sed bone fi. **r** Et liber. hic dic q. dirimus. s. e. in prim. **s** Causas. veluti si fuerit heres institutus. vel legatum fuerit. ei aliquid vel donatum.

t Liber est. p. p. possessionem que sis bi queri non potest. cum ipse ab alio pos siveatur. ut. ff. ad. l. iul. de adul. sic eueni et Item preter vscapionem. que sibi n queritur sine possessi one. ut. ff. de acqui. re. do. homo liber. f.

quicquid. et devfūc. l. fine. sed in hereditate p liberum hominem mibi querenda. vi. fit necessaria. quo rū si quid de fuerit. non queritur. scilicet ut mei contemplacione instituatur. Item ut sciat condicionem suam institutus. Item q iussu meo adeat. Item q volens adeat. Item q velit michi querere. Item q bona fide possideam. bene dico oportet ut sciat condicionem suā. unde ignorās sue condicionis nulli

L

acq. rit. ibi em non ut. ff. de acqui. her. qui putat. q. qui bona fide. et. l. vi. q. i. et quia se obligeare non voluit. Item possessori non. si non interuenit iussus. ut. ff. de acqui. her. si quis mihi bo. g. nullum. Idem et si interuenit. ut. ff. de acqui. her. l. vi. q. celsus. et. q. i. nam et seruili necessitate creditur hoc fecisse. ut. ff. s. negg. l. at qui. q. si libero. quare non potest acquirere ut. ff. de her. m. t. ho. mo liber in prim. Si sciens condicionem susam volens querere mihi. querit sibi. sed restituit mihi possessori p. condicionem si ne cala. cunis intuitu fuit institutus. aut non volens querere possessori. cunis intuitu fuit institutus iussus eius adeundo querit sed sine eius otemplatione nihil. ut. ff. de acqui. re. do. l. liber ho. no. in prim. Item potest dici. q. ignarus querit sibi ut. ff. s. acqui. her. l. qui in aliena m. f. q. q. c. autem. s. dñs fit sic. C. de pacis. trazdictionis t. nō possidet. s. ciuiliter. sed naturaliter ui. ff. de acqui. pos. l. natura litter. vnde vtile m. dicitur vnde vni sibi datut ut. ff. devi et vi. at. l. iii. q. vnde vni. u. b. a. b. e. r. i. s. f. c. ff. s. acqui. pos. l. i. q. p. eu. fie. ff. qui sa. isba. co. l. sciendum q. n.

v. Quia scit. vnde n. vnu caput cum malam fidem habeat ut. s. vnu. in prim. accur. p. In vnu. q. nō de tribus vnu. q. dicitur. vel melius dicitur. q. fructuarj. et bo. pos. ac. p. Propt. me ut. s. e. q. de his n. q. idem placet.

3. Ex his apparet. s. argumento a contrario sensu sumpto. nam si tantum p. dictos homines acquiritur ergo non p. alios ut. ff. de offi. eius cui man. l. i. in prim. et. s. de tutel. in prim. a. Acquiri. fallit in tuto et cur. et sibus psonis ut dicimus. l. de mutu. s. q. si quis alij. ac. b. Possessionem. C. de acqui. pos. l. i. et. ff. de acqui. pos. possesso q. q. et si possesso. c. Constitutionem. que est. C. p. qnas pso. no. ac qui. l. i. d. Per hanc ita q. et p. pcuratorem. namq. sola possesso cum res mammata sit mihi non querit. nam et p

traditionem res mihi querit et possesso. sed illa ea. s. et p. me acquiritur. ut. s. de re. di. p. traditione et. s. e. m. prim. Al dicunt ut azo. p. solaz possessionem queri dominum ut h. et. C. e. l. i. sed ibi non dicit simpliciter excepta possessione. sed dicit excepta causa possessionis. i. domino qd est ca possessoris secunda post vnu. ut. ff. devluc. l. in. e. Preceptum. onem. nobis scientib. ut. C. de acqui. pos. l. i. f. b. a. b. t. e. n. u. admouuisse. s. de re. di. q. singulorū. ac.

s. Acquirantur. p. nos et alios. ut in. c. isto. b. Legatorū. Re. tacite obiectum que fieri posse. singularibus acquisitionibus legatorum. i. Referemus. ut. j. del. p. totum. et. j. de singulis re. p. fidei. re. p. totum. k. Si cui heredes. s. de ure ciuili ut. j. de her. m. t. v. s. q. ad ti. b. t. pos. occur. l. Bos. norum. s. de iure p. to. et. j. de bo. pos. p. totum. t. m. A. R. G. aueritis. j. de acq. p. ar. o. p. totum. n. Fuerint. j. de eo cui li. c. a. d. p. totum. o. Ex testo. de quis bus vnu. q. ad tercium lib. z. dicetur.